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Några av de avstamp som vi gjort under 2024 har gett
effekter som vi hoppas kan leva vidare och växa framåt.
Det ena är en satsning mot yngre aktivister, det finns flera
idéer i det arbetet, men det som har blivit ett första steg
är en webbinarieserie som vi hoppas ska bidra med
aktivism. En annan del är ett test med en ny form av
praktikant, så våren 2025 har vi en praktikant i
Latinamerika, det ska bli spännande att utvärdera om det
är något att jobba vidare med. 

Vi har en stor utmaning med ekonomin för föreningen,
alla satsningar hänger ihop med hur vi kan hitta nya
inkomstkällor. Det är ett område som det varit fokus på
under året och det kommer att vara ett prioriterat  
område för vår förening under många år för att fortsatt
vara en stark röst som bygger broar mellan Latinamerika
och Sverige.

Latinamerikagrupperna vill vara en aktiv del i en positiv
förändring i samhället och i biståndspolitiken. Vi tror att
det snart vänder, det är i motvind som draken lyfter. Vi
behöver kraft och engagemang från er medlemmar för att
draken ska lyfta snart och för att den ska flyga högt. Vi i
styrelsen hoppas att du som aktiv medlem fortsätter med
aktivismen och vi hoppas att du som inte varit aktiv det
senaste deltar på någon aktivitet eller hittar något annat
sätt att stötta vår förening och våra
samarbetsorganisationer i Latinamerika. Tillsammans- det
är så vi förändrar!

   De förändringar som har skett i biståndspolitiken i
Sverige har påverkat Latinamerikagrupperna mycket som
organisation. Vi har en stolt historia av biståndsarbete
ända sedan 70-talet, ett bistånd som bygger på
solidaritet och strävan efter jämlika relationer. Grunden i
vårt arbete har varit att människor från Sverige och
Latinamerika möts och att vi därifrån bygger ett
samarbete utifrån förtroende och respekt. 

Vi har följt den utveckling som biståndet har haft och
under alla år försökt att påverka inriktningen av biståndet.
Som Latinamerikagruppernas tidigare namn -Utbildning
för biståndsverksamhet – skvallrar om har en tanke med
föreningens arbete alltid varit att våra aktivister skulle
lära sig något och ta det med tillbaka till Sverige. Hjälpen
ska gå åt båda hållen.

Successivt har vi tappat våra möjligheter till påverkan av
biståndets utveckling, tillsammans med förändrade
politiska ambitioner med biståndet och att Latinamerika
inte ses som en prioriterad region har detta inneburit att
vi under 2024 inte fått några pengar från
biståndsbudgeten till vårt arbete. 

2024 är första året sedan föreningen startade som vi inte
har haft personal, volontärer, praktikanter eller andra
personer på plats i Latinamerika. Det innebär inte att vi
inte haft någon verksamhet i Latinamerika men det
innebär att verksamheten varit i mycket mindre
omfattning. 

Tack vare ett generöst stöd från Brödet & Fiskarna har vi
kunnat stötta MPA i Brasilien under året vilket är viktigt
för att vi ska ha aktiviteter i Latinamerika och direkta
kontakter med organisationerna där.

Bistånd är politik och solidaritet är otroligt viktigt när
samhället och världen ser ut som den gör. Vi i styrelsen
har lagt ner mycket tid både för att utvärdera
Latinamerikagruppernas roll i det nya politiska landskapet
och vägen framåt i den nya situation som föreningen
befinner sig i. Vi har inte kunnat hitta några klara svar på
någon av frågorna men vi tar steg framåt. 

Det som vi har kommit fram till är att vi har en otroligt
stabil grund i våra strategisk dokument, i er kunniga
medlemmar och med de band som vi har med
organisationer både i Latinamerika och i Sverige.
Samhällsanalysen och behoven är tydliga och vår förening
behövs i det samhällsklimat som råder och som en röst i
biståndsdebatten. Vi tror också att vår röst kan bli ännu
viktigare framåt för att kunna bidra till att vårt samhälle
svänger tillbaka igen. 

Ledare 

Martin Johansson, Ordförande för Latinamerikagrupperna
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Föreningsinformation

Latinamerikagrupperna
Latinamerikagrupperna är en ideell
medlemsförening som är öppen för både
privatpersoner och organisationer.

Alla medlemmar har rätt att delta på
Latinamerikagruppernas årsmöte och genom
motioner påverka föreningens verksamhet
samt nominera och anta förtroendeuppdrag i
föreningen. Som medlem kan du även
engagera dig i en eller flera lokal-och
temagrupper för att agera lokalt eller
tematiskt i föreningens namn.

Antal medlemmar vid årets slut: 550 stycken.
 

Lokalgrupper:
Stockholms lokalgrupp, kontaktperson: Klara Knapp
Västerås lokalgrupp, kontaktperson: Jaime Meía
Eskilstuna lokalgrupp, kontaktperson: Linus Nyberg

Förtroendevalda:
På Latinamerikagruppernas årsmöte väljs
ordförande, ledamöter till styrelse, revisorer och
valberedning. Inför årsmötet tar den sittande
valberedningen fram ett förslag för årsmötet att ta
ställning till.

Styrelse 2024/2025: 
Ordförande: Martin Johansson
Ordförande: Adolfo Ovalle (avgick 15 september 2024)
Kassör: Laureano Arroyo Boström
Ledamot: Miriam Steinbach
Ledamot: Ragna Stertman
Ledamot: Viktor Andersson

Internrevisor: 
Joakim Olsson

Antal protokollförda styrelsemöten: 
12, varav ett konstituerande och årsmötet 2024.

Valberedning: 
Klara Knapp (sammankallande), Emelie Ericsson
och Siim Prääts.

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ekonomisk berättelse

Verksamhetsintäkter
Vår största bidragsgivare var Brödet & Fiskarna som bidrog med 250 000 kronor. Gåvor för året uppgick till 240 641 kronor
(föregående år 498 596 kronor). Drygt hälften av erhållna gåvor har inkommit från ett fåtal stora givare, men en betydande del har
även inkommit genom gåvor från mindre privata givare och genom månadsgåvor från medlemmar. Latinamerikagrupperna har också
samlat in medel genom försäljning av latinamerikanska hantverk, böcker, gåvokort och loppis/hantverk (som är insamlade och
producerade av medlemmar och utlandspraktikanter) under våra evenemang och under julmarknaden Schysst Jul i ABF-huset,
Stockholm.

Finansiering:
Latinamerikagruppernas verksamhet har finansierats genom egna medel, medlemsavgifter och gåvor. Bidrag till projekt har erhållits
från Brödet & Fiskarna, Stockholms stad och Riksarkivets samfond. 

Se resultat & balansräkning i årsredovisningen 2024

Medlemsorganisationer 2024 :
Latinamerika kommittén i Luleå,
Föreningen folkbildning för frihet - Eduardo
Madariaga &
Imagenes del Sur/Bilder från Söder

Medlemsavgiften för privatpersoner är 20 kr i
månaden eller 240 kronor per år. Avgiften dras 
via autogiro. Medlemsavgiften för
medlemsorganisationer är 600 kr per 
kalenderår. Avgiften betalas med faktura.

Temagrupper:
Solidaritet och mänskliga rättigheter i Chile och
Latinamerika, kontaktperson: Adolfo Ovalle
Buen Vivir & Naturens Rättigheter,
kontaktpersoner: Carmen Blanco Valer & Mariam
Carlsson Kanyama
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Medlem och aktiv jordbrukare från MPA på motorcykel på Brasiliens landsbygd. Foto: Siim Prääts
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Småbrukarrörelsen Movimento dos Pequenos Agricultores
(MPA) kämpar för att stärka småbrukarnas identitet och kultur i
all sin mångfald, på nationell och internationell nivå. Rörelsen
verkar sida vid sida med andra sociala aktörer både på
landsbygden och i urbana miljöer för att lägga grunden för ett
samhälle som kännetecknas av folkligt inflytande, rättvisa och
solidaritet. I praktiken innebär detta ett arbete med politisk
organisering, utbildning, att ge stöd till en omställning mot ett
giftfritt jordbruk, juridisk och ekonomisk rådgivning,
landsbygdsutveckling, en breddning av marknaden för de
livsmedel som produceras av småbrukare och mycket mer. 

MPA grundades år 1996 i samband med att småbrukare runtom
i Brasilien började organisera sig för att tillsammans motsätta
sig 90-talets neoliberala jordbruksreformer. Idag består
rörelsen av 100 000 familjer i småbrukarsamhällen och har
närvaro i 18 av Brasiliens 26 delstater. MPA är även en aktiv del
av det världsomspännande småbrukarnätverket La Vía
Campesina. 

Läs mer om MPA här

Verksamhet 

Utvecklingssamarbete i Brasilien: 
Movimento dos Pequenos Agricultores (MPA)

Under 2024 har Latinamerikagrupperna samarbetat med MPA
kring genomförandet av projektet “Ciranda Infantil”. Projektet
har varit finansierat av ett generöst stöd på 250 000 SEK från
Brödet & Fiskarna. 

Neoliberala reformer för jordbruket, globalisering,
landgrabbing och industrialisering av matproduktion har lett till
att befolkningen på landsbygden i ökande grad tvingas lämna
sin mark och flytta in till urbana områden. De som blir kvar får
allt svårare att leva och överleva. Skolor stängs ner för att skära
ner på kostnader, och i skolorna i urbana områden, dit barnen
måste söka sig, förväntas de anpassa sig till ett
utbildningssystem som sällan svarar mot de behov som finns i
deras hemtrakter. Ju fler som flyttar från landsbygden desto
mer sköra blir våra matförsörningssytem. Vi förlorar dessutom
livsviktig kunskap som småbrukare och urfolk besitter, kunskap
som utgör grunden för ett hållbart samhälle. För varje enskild
småskalig matproducent som lämnar landsbygden undergrävs
småbrukarnas kollektiva  förmåga till att stå emot fysiska
påpressningar från storföretagen och deras koloniala diskurser.
För att motverka denna negativa spiral krävs specialanpassade
åtgärder och resurser som gör det möjligt för barn och
ungdomar att leva och frodas på landsbygden. 

https://mpabrasil.org.br/
https://mpabrasil.org.br/
https://mpabrasil.org.br/
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MPA är i en pågående process av att utveckla kulturella
studiecirklar för barn och ungdomar som används för att stärka
småbrukarnas kultur och identitet. Studiecirklarna, eller
“Cirandas Infantis” som MPA kallar dem, möjliggör för barnen
och ungdomarna att växa upp omringade av sin egen kultur och
utforska och utveckla kunskaper och färdigheter som utgjort
grunden för deras egna samhälle i flera århundraden. Genom
lek och lärande inkluderas barnen i rörelsen och finner verktyg
för att stärka banden till jorden och till varandra. 

Latinamerikagruppernas och Brödet & Fiskarnas stöd
möjliggjorde planering,  genomförande,, uppföljning och
rapportering av Cirandas Infantis som riktade sig till 119 barn
och unga under 3 heldagar i samband det fjärde nationella
mötet för småbrukarkvinnor 3–6 december i Salvador - Bahia,
Brasilien. Förutom att stärka barnens och ungdomarnas  egna
förmågor så möjliggjorde studiecirklarna för deras mödrar att
fokusera på sin egen lärandeprocess och på så vis utveckla sina
egna kapaciteter och strategiska kunskaper. 

Omslag utbildningsmaterial MPA Mirim 2024. Foto: Acervo MPA.

Omslag utbildningsmaterial MPA Mirim 2024. Foto: Acervo MPA.

 Pågående Ciranda Infantil under MPAs 4e nationella kvinnomöte i Bahia, Brasilien, december 2024. Foto: Acervo MPA.
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I Sverige har Latinamerikagrupperna informerat om projektet
och MPAs arbete i allmänhet  via vårt nyhetsbrev som har
skickas till våra medlemmar, via hemsidan och sociala medier,
samt genom att arrangera en temakväll för medlemmar och en
intresserad allmänhet. Temakvällen hölls den 4 december och
erbjöd deltagarna en möjlighet till en unik inblick in i pågående
möte och studiecirklar via en live-streaming. Deltagarna
erbjöds även möjlighet att ställa frågor direkt till MPAs
representanter. 
Som en del av dokumenterings- och rapporteringsarbetet
producerade MPA en minidokumentär som
Latinamerikagrupperna finansierade och har hjälpt till att dela.
Minidokumentären går att se via länken:

https://www.youtube.com/watch?
v=A8vqzM4lZkM&ab_channel=Latinamerikagrupperna

Sedan utförandet av studiecirklarna den 3–6 december 2024
har MPA fortsatt sitt arbete med att utbilda cirkelledare och
planerar under 2025 att st arta en skola med samma funktion.
Erfarenheterna från projektsamarbetet har inkluderats i MPAs
strategiska planer för att stärka upp deras arbete inom
områdena utbildning och genus. 

Projektet i sammanfattning

Tidsspann: Tidsspann: 3 månader för förberedelser, 4
dagars utförande och produktion av minidokumentär.
Plats: Olika platser i Brasilien. Själva studiecirklarna
hölls i Salvador i delstaten Bahia. 
Budget: 250 000 SEK
Målgrupp: ca 119 Barn och ungdomar i åldrarna 0-13 år
Indirekt målgrupp: ca 1000 kvinnor från 15 olika
delstater i Brasilien som medverkade på det nationella
mötet för småbrukarkvinnor
Antal deltagande pedagoger samt ungdoms- och
cirkelledare: 60 st
Aktiviteter: Utbildning för cirkelledare samt musik,
sång, dans, lekar, föreläsningar, samtal och pyssel för
barnen och ungdomarna som tog del av
studiecirklarna. 

Bild från MPAs minidokumentär “Ett frö av motstånd”. Foto: Acervo MPA

 Pågående Ciranda Infantil under MPAs 4e nationella kvinnomöte i Bahia, Brasilien, december 2024. Foto: Acervo MPA.
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Verksamhet i Sverige

Latinamerikagrupperna arbetar på olika sätt med att sprida kunskap och väcka engagemang för frågor som rör Latinamerika, rättvisa,
och mänskliga rättigheter, hos såväl allmänheten som hos politiker och beslutsfattare. Beslut som fattas i Sverige eller EU har
konsekvenser för människor i Latinamerika. Därför är en viktig del av vårt arbete i Sverige att granska hur svenska staten och svenska
företag följer sina åtaganden och att föra dialog med politiker och beslutsfattare om våra frågor. Vi använder oss av flera olika
verktyg för att öka engagemanget bland den svenska befolkningen och stärka individers och gruppers förmåga att skapa förändring,
däribland olika utbildningsaktiviteter samt påverkansarbete och informationsspridning. Detta gör vi både i egen regi och tillsammans
med organisationer och nätverk som bl.a. ForumCiv, Concord Sverige, Swedwatch, Schyssta Pensioner, Makten över Maten samt
Färnebo folkhögskola. I Färnebo folkhögskola är vi en av huvudorganisationerna. I och med att informations- och
komunikationsbidraget från ForumCiv upphörde 2022 har kommunikationsarbetet under 2024 till stor del skötts av engagerade
medlemmar och förtroendevalda. Merparten av våra aktiviteter har även dem planerats och genomförts på ideell basis. 

Aktiviteter och evenemang som anordnats av
Latinamerikagrupperna under året:

Workshops i textilaktivism 
Genom Stockholms stads stöd för “eget skapande, deltagande och folkbildning” genomförde Latinamerikagrupperna två helg-
workshops (1-2 juni och 12-13 oktober) med fokus på textilaktivism i Latinamerika. Aktiviteten gavs namnet “Skapa det “Goda Livet”
med textilier!” och workshopsen leddes av folkhögskoleläraren Carmen Blanco Valer och textilkonstnären Ivana Baljkas. Deltagarna fick
ta del av Latinamerikas urfolks textila historia som verktyg för motstånd och uttryck för förändring samtidigt som de själva fick skapa
egna uttryck med textilier genom material och verktyg  som ingick i workshopen.  Deltagarna skapade sina egna arpilleradockor
föreställande dem själva och arrangerade dem i grupp till en gemensam arpillera och broderade chakanas.

Bilder 1, 2, 3, 4, och 6: Pågående och färdigt hantverk från workshop i textilaktivism på Solidaritetshuset. Bild 5: Workshopdeltagarna med workshopledaren Carmen Blanco Valer i mitten. Foton: Louise Hammerud Hamilton
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Omorganisering av Latinamerikagruppernas arkiv 
För att minska våra kostnader genomfördes flytt av större
delen av UBVs/Latinamerikagruppernas arkiv från
Solidaritetshuset till Centrum för Näringslivshistoria i Bromma
30 januari 2024. Den 9 april blev Latinamerikagrupperna
tilldelade ett ansökt bidrag på 90 000 SEK från Riksarkivets
samfond för vetenskapliga ändamål att användas till ordnings-
och förteckningsarbete av arkivet. Ordnings-och
förteckningsarbetet har under hösten genomförts av Centrum
för Näringslivshistorias arkivarier. De har minskat ner materialet
från 25 till 18 hyllmeter samt förberett det så att det ska kunna
skänkas till Riksarkivet eller annat lämpligt arkiv. Sammantaget
har detta förenklat bevarandet av föreningens historia då det
har medfört lägre kostnader samtidigt som materialet nu är
mer tillgängligt.

After-Work kvällar
Under året hölls tre stycken After-Work evenemang på
Solidaritetshuset i Stockholm. Medlemmar och en intresserad
allmänhet bjöds in till att ta del av mingel, snacks och en rad
olika aktiviteter. Varje kväll hade ett förutbestämt tema.

2 april 2024- Sveriges växande högerauktoritära samhälle. I
fokus var ett panelsamtal som berörde demokratins reträtt i
Sverige och drog paralleller till Latinamerikas diktaturer på 70-
talet. Eventet organiserades tillsammans med ABF-Stockholm.
Som pausaktivitet hölls en chips-runda. 

På bilden från vänster: Laureano Arroyo Boström, Catalina Näsman, Adolfo Ovalle och Viktor Andersson 
som precis lastat in Latinamerikagruppernas arkiv i en skåpbil för flytt till Centrum för näringslivshistoria.
Foto: Louise Hammerud Hamilton. 

På bilden från vänster: Viktor Andersson och Catalina Näsman på Centrum för näringslivshistoria.
Foto: Laureano Arroyo Boström

Affisch AW-kväll 2 april 2024. Design: Catalina Näsman.

Chipsrunda under AW-kväll 2 april 2024. Foto: Louise Hammerud Hamilton

På bilden från vänster: Ledamot Viktor Andersson, Ordförande Catalina Näsman Rodriguez, 
panelen: Lorena Delgado (riksdagsledamot V), Lucia Ramirez (samordnare samlingslokaler ABF 
Stockholm) och moderator Oscar Barajas samt deltagare. Foto: Louise Hammerud Hamilton



4 december 2024- Småbrukarkvinnors kamp i Brasilien. Genom
livestreaming bjöds besökare på en unik inblick i pågående
aktiviteter som var del av MPAs 4 nationella kvinnomötet i
Salvador, Bahia. Extra fokus tillängnades verksamheten kring så
kallade “Cirandas infantis”, kulturella studiecirklar för barn och
unga som MPA utvecklat med stöd från
LAtinamerikagrupperna. Kvällen fortsatte med att Siim Prääts,
som år 2022 var praktikant hos MPA, presenterade sin bok
“Bakom Skuggorna” som återberättar hans erfarenheter från
tiden i Brasilien. Till försäljning fanns “pão de queijo”, ett
klassisk brasilianskt snack. 
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30 maj 2024- Erövringen. Presentation av Per Starkes bok
“Erövringen” och efterföljande diskussion med Irene Molinas
från Uppsala Universitet.  Erövringen skildrar historien om hur
det spanska imperiet under 1500-talet använde det vi idag
kallar Latinamerika som spelplan för att utkämpa ett blodigt
krig mot den Lutherska tron. 

Omslag boken “Erövringen” av Per Starke.

På bilden från vänster: Adolfo Ovalle och Per Starke under föreläsningen. Foto: Louise Hammerud Hamilton

Bild 1: Affisch AW-kväll den 4 december 2024. Bild 2: Pão de queijo.  Bild 3: Isabella Uliana, tidigare praktikant hos MPA som hjälpte till med översättning. Bild 4: Siim Prääts presenterar sin bok “Bakom Skuggorna”. 
Bild 5: Matheus Rodrigues, kanslipraktikant som hjälpte till med översättningen. Foton av:  Matheus Rodrigues och Louise Hammerud Hamilton.
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Årsmöte
Latinamerikagruppernas årsmöte hölls den 18 maj 2024 i
Solidaritetshuset i Stockholm och online via zoom. Lunchen
lagades av temagruppen Solidaritet och mänskliga rättigheter i
Chile och Latinamerika och ersättningen gick oavkortat till
organisationen Movimiento Anti Represivo - MAR, som består
av en grupp advokater som försvarar politiska fångar i olika
fängelser i Chile.

Fokussamtal- ungdomars engagemang
Latinamerikagruppernas styrelse bjöd den 7 oktober 2024 in
till en digital workshop på temat ungdomars engagemang.
Workshopen utgjorde ett fokussamtal med syfte att stärka
ungdomars samhällsengagemang. 

Föreläsning på Stockholms Universitet
Medlemmen Oscar Barajas höll en föreläsning om
Latinamerikagrupperna, matsuveränitet och Latinamerikas
folkrörelser för studenter på Latinamerikanska Institutionen på
Stockholms Universitet den 12 december 2024.

Film- och fotoutställning
I samband med Latinamerikagruppernas årsmöte organiserade
tidigare utlandspraktikanter en foto-och filmutställning som
porträtterade deras erfarenheter från sin tid i Brasilien med
Movimento dos Pequenos Agricultores (MPA). Under
utställningen bjöds det även på mingel och tilltugg.

På bilderna: deltagare på årsmötet den 18 maj 2024 under lunchpausen. Foto: Ragna Stertman

Affisch fokussamtal 7 oktober 2024. Design:  Matheus Rodrigues

Powerpoint-slides från föreläsningen på SU 12 december 2024. Design: Oscar Barajas. 



Panelsamtal på utställningen: "Till vänner, uppströms och
nedströms, medvind och motvind"
 Den 31 januari deltog Latinamerikagrupperna på utställningen:
“Till vänner, uppströms och nedströms, medvind och motvind”
som ägde rum på Hägerstensåsens Medborgarhus.
Utställningen undersökte utvinningens politik och estetik samt
dagens olika kamper för miljörättvisa på Balkan. Kvällens
program öppnades med ett panelsamtal om de Allmänna
Pensionsfonderna (AP-fonderna) och deras sociala- och
miljömässiga effekter I panelen deltog Latinamerikagrupperna,
Extinction Rebellion Stockholm och partiet Klimat Alliansen.
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Deltagande på People & Power festivalen arrangerat av
ForumCiv den 20 september 2024.
Besökarna fick en inblick i världsläget för demokratin och
människors rättigheter genom representanter för det svenska
civilsamhället.

Deltagande på manifestationen Tillsammans mot rasism,
arrangerat av nätverket Tillsammans mot Rasism på
Mynttorget i Stockholm den 2 juni och 10 september 2024.

Aktiviteter,  panelsamtal, evenemang och
manifestationer som Latinamerikagrupperna deltagit
på under året:

Deltagande på manifestationen Ta ett kliv för demokrati
tillsammans med andra civilsamhällesorganisationer i
Kungsträdgården i Stockholm den 5 juni 2024. 

Från vänster: Arrangören Mirko Nikolićs, Adolfo Ovalle – styrelseledamot Latinamerikagrupperna, Karin Lundberg, 
Peter Forsberg - Extinction Rebellion Stockholm och Stefan B. Nilsson - valsamordnare Klimat Alliansen.
Foto: Mikael Dahlström

På bilden från vänster: Viktor Andersson och Adolfo Ovalle på manifestationen Tillsammans mot Rasism.
Foto: Ragna Stertman

På bilderna från vänster: Kristin Amparo som sjunger en kampsång samt Klimatkören.
Foton: Louise Hammerud Hamilton

På bilden från vänster: Louise Hammerud Hamilton, verksamhetsledare och Viktor Andersson, styrelseledamot 
på People & Power- festivalen. Foto: Laureano Arroyo Boström
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Latinamerikagruppernas kanslipraktikant Matheus Rodrigues
deltog som tolk åt panelisten Andréa Camurça från Instituto
Terramar Brasilien på Swedwatch panelsamtal: Defenders for a
just transition: The role of human rights defenders and
responsible investors in achieving a just transition i Stockholm
den 28 november 2024.

Schysst Jul
Den 7-8 december 2024 sålde Latinamerikagrupperna
hantverk, böcker, tryckmaterial och hemlagade chilenska
“alfajores” på julmarknaden Schysst Jul. Schysst Jul arrangeras
av Svalorna Latinamerika i ABF-Huset i Stockholm och är ett
årligt återkommande evenemang.

På bilden från vänster: Madeleine Goni Stockenberg, Swedwatch (tolk), Samanta Lindo, Red de Abogadas Defensoras de Derechos Humanos, (panelist), Jessica Johansson, Swedwatch (moderator), Karin Kronhöffer, Swedfund (panelist),
Yayoi Fujita Lagerqvist, Swedwatch (panelist), Andréa Camurça, Instituto Terramar (panelist) och Matheus Rodrigues, Latinamerikagrupperna (tolk).  Foto: Louise Hammerud Hamilton

Siim Prääts på Schysst Jul. Foto: Louise Hammerud Hamilton.

Francisca Flajs Gonzalez med sina hembakade Alfajores på Schysst Jul. Foto: Siim Prääts.



Economía para el poder popular
Den 30 juni och 18 augusti organiserade temagruppen
tillsammans med andra organisationer ett kulturpolitisk
evenemang på Solidaritetshuset i solidaritet med det chilenska
politiska kollektivet Inquietando desde el Margen. Temat för
båda evenemangen var Economía para el poder popular- ett
koncept och projekt utvecklat av kollektivet Inquietando desde
el Margen och som har som mål att stärka folkets makt genom
en ekonomi som är fristående från den dominerande nyliberala
mallen. Abner Vega, medlem i Inquietando medverkade, via
Zoom. 

Kulturkväll med insamling till förmån för Inquietando desde el
Margen aktiviteter
Helkväll med musik och poesi på Solidaritetshuset med
insamling till förmån för det chilenska politiska kollektivet
Inquietando desde el Margens aktiviteter den 29 september
2024. Inquietando desde el Margen arbetar med olika
aktiviteter och kampanjer kring politisk utbildning och
anordnar varje år en politisk sommarskola. Aktivisten och
medlemmen Abner Vega närvarade via länk från Chile.
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Temagrupper

Temagruppen: Solidaritet och mänskliga rättigheter i Chile och
Latinamerika

Temagruppen Solidaritet och mänskliga rättigheter i Chile och
Latinamerika har under året tagit initiativ till att anordna
event både i egen regi och i samverkan med en rad partners
och andra aktörer. Gruppen har varannan lördag ställt sig med
plakat och banderoller på Drottninggatan i Stockholm i
solidaritet med de politiska fångarna i Chile och den kamp som
urfolket Mapuches utkämpar. 

Aktiviteter som temagruppen Solidaritet och mänskliga
rättigheter i Chile och Latinamerika genomfört under
året

Minnesstund för stadskuppens offer och uppmärksammandet
av nutida kränkningar av mänskliga rättigheter i Chile
Den 14 september 2024 anordnade temagruppen tillsammans
med andra organisationer sitt årliga evenemang vid statyn La
Mano i Stockholm. Evenemanget uppmärksammar de
kränkningar av mänskliga rättigheter som tog plats i Chile
under den militär-civila diktaturen samt belyser de kränkningar
som fortsätter äga rum i nutid. 

Statyn” La Mano” och bilder på den chilenska civil-militära diktaturens offer, 14 september 2024.
Foto: Adolfo Ovalle

Banderoll med budskap under minnesstunden den 14 september 2024. Foto: Adolfo Ovalle
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Minnesstund för stadskuppens offer och uppmärksammandet
av nutida kränkningar av mänskliga rättigheter i Chile
Den 14 september 2024 anordnade temagruppen tillsammans
med andra organisationer sitt årliga evenemang vid statyn La
Mano i Stockholm. Evenemanget uppmärksammar de
kränkningar av mänskliga rättigheter som tog plats i Chile
under den militär-civila diktaturen samt belyser de kränkningar
som fortsätter äga rum i nutid. 

Minnesstund och politisk/kulturell kväll
Den 5 oktober anordnade temagruppen tillsammans med andra
organisationer en minnesstund för alla aktivister som föll offer
för den militär-civila diktaturen i Chile. Minnesstunden följdes
av politiska samtal och olika kulturella uttryck. 

Aktivistträff
Temagruppen annordnade den 23 november en aktivistträff i
en lokal som används som konstnärsatelje och galleri. 

Musiker och politiska banderoller under kulturpolitisk kväll på Solidaritetshuset i Stockholm. Foto: Adolfo Ovalle

Bilder på den chilenska civil-militära diktaturens offer från minnesstunden den  14 september 2024.
Foto:  Adolfo Ovalle



Debattartiklar & insändare
Latinamerikagrupperna har under året signerat ett antal debattartiklar och insändare som berör våra och våra
samarbetsorganisationers teman och frågor, samt som har som mål att skapa dialog kring regeringens nya
biståndspolitik. Vi har även skickat en replik till Dagens Industri tillsammans med 19 andra
civilsamhällesorganisationer.

Latinamerikas folk drabbas när regeringen ställer om
biståndspolitiken, 4 januari, Flamman:
https://www.flamman.se/latinamerikas-folk-drabbas-nar-
regeringen-staller-om-bistandspolitiken/?
fbclid=IwAR1lHOJ3EDV0kZkhbS0FpcSZZugrxN5E9XXLGIS
QwEpGwLhFZhR2-
GD7Lgo_aem_AZqvDQvJ5V6lkVlQlxNACM1yrOZF4KanJe_n
gYm9AoAdDdIRGnXN-
VxWY3ah_V8ZLOoNargAuL9twxadvOUI29ZQ Öppet brev till regeringen: äventyra inte civilsamhällets

möjlighet att verka! 16 januari , CONCORD Sverige:
https://concord.se/oppet-brev-till-regeringen-aventyra-
inte-civilsamhallets-mojligheter-att-verka

Fossillobbyister ska ställas till svars – inte sitta vid FN:s
förhandlingsbord, 10 januari, Altinget:
https://www.altinget.se/civilsamhalle/artikel/fossillobbyis
ter-ska-stallas-till-svars-inte-sitta-vid-fns-
forhandlingsbord?
fbclid=IwAR2oiA3t0i8GJlCUftx62yc6O40VX-yXLSrR1-
yRXo9QcuEoa0yjKRdBiQ0 

Regeringens biståndspolitik får ödesdigra konsekvenser, 8
januari, Feministiskt Perspektiv:
https://fempers.se/2024/12-januari-2024/regeringens-
bistandspolitik-far-odesdigra-konsekvenser/?
fbclid=IwAR1NDY1ez5RB6WMf6SBK-
4SkDp_3kMvaG97pHVRHumKcQFW4PMS9dZYEW3s_aem_
AZqXckYzz-
nxSOCPVb_Mjr4_Gktgfi5_TlE1X0wXNQcA7vmaE6yEstHAIO
ePGOjTz0uHtWfh6afS5s0dZ0yfCCrK 
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Stötta den svenska fredsrörelsen, 5 februari, Aftonbladet: 
https://www.aftonbladet.se/debatt/a/dwXoQq/21-
organisationer-vad-har-regeringen-emot-oss-som-jobbar-
for-fred?
fbclid=IwAR04YAMNR3UUICtK6Y2FdcfSdobwMf0sV9fwF
Mc33WN-phD2LLk7vbtA8fI 
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Insändare: Ett Sverige att vara stolta över, 15 december,
Bärgslagsbladet/Arboga Tidning, Ölandsbladet & Borås
Tidning: 
https://www.bblat.se/artikel/ett-sverige-att-vara-stolta-
over/ 
https://www.olandsbladet.se/2024-12-16/ett-sverige-att-
vara-stolta-over
https://www.bt.se/2024-12-14/bygg-ett-sverige-att-vara-
stolt-over/ 

Resultat

Samarbetet med MPA har ökat barn och ungdomars
egenmakt och stärkt rösterna från unga förändringsaktörer
inom MPA och småbrukarrörelsen i allmänhet. Projektet
har också indirekt stärkt kvinnors kapacitet och strategiska
kunskaper då de fick stöd med barnpassning under
kvinnomötet genom Cirandas Infantis. En minidokumentär
har producerats som delas av MPA och
Latinamerikagrupperna på hemsida och sociala medier för
att informera medlemmar, följare och en intresserad
allmänhet. Projektet har även stärkt samarbetet och
bidragit till utökat utbyte mellan Latinamerikagrupperna
och MPA. 
Latinamerikagruppernas egna evenemang,
informationsinlägg, uttalanden och debattartiklar har
spridits på våra sociala medier, hemsidan och genom
månatligt nyhetsbrev till medlemmar, och nått ett stort
antal personer. Deltagande på evenemangen har varit både
medlemmar och en intresserad allmänhet. Vi har också
genom medlemsrekrytering på våra evenemang rekryterat
fler medlemmar och månadsgivare samt fått tillskott till
vår insamling genom försäljning av hantverk, t-shirts och
böcker.
Sammantaget kan sägas att det gångna årets verksamhet,
trots mindre ekonomiska resurser än tidigare år, bidragit
till att stärka Latinamerikagruppernas och vår
samarbetsorganisation MPAs kapacitet att skapa
förändring både internt och externt, tack vare ideellt
engagerade medlemmar. Vi har under 2024 arbetat för att
nå föreningens målsättningar, som finns formulerade i
föreningens Strategiska långtidsplan 2024-2028.

Replik: Biståndet betalar ny migrationspolitik, 11
november, Dagens Industri:
https://www.di.se/debatt/replik-bistandet-betalar-ny-
migrationspolitik/?
fbclid=IwY2xjawGfI5RleHRuA2FlbQIxMQABHfxItGKSQfGv
0Bpg-jG_pa-
g474fESi513jq8rghv04qDYZ1R03o57CC4g_aem_u1YiGkB8
Jnt4FMEQKv0EHA 

BAROMETER 2024, 13 juni, CONCORD Sverige:
https://concord.se/rapporter/barometer-2024?
fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR0PgeLzo-
_qSpmITcJh5BDepU9qfaD6v3KXORcvN2gpROoRKGBx8ft
vHmY_aem_AfY_oyxEXGwydzSEvNekgIRobLwFe1XNvKh2C
blrCt11qtnHUBrrbP3rrj4DJIN8b1zeDgnC_ATAkeRDHIKren
RF 

Till regeringen – höj inte insamlingskravet, 26 mars,
Dagens Arena:
https://www.dagensarena.se/opinion/till-regeringen-hoj-
inte-insamlingskravet/ 
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Latinamerikagrupperna

Adress: Latinamerikagrupperna
Tegelviksgatan 40, 116 41 Stockholm
info@latinamerikagrupperna.se

Webb och sociala medier:
www.latinamerikagrupperna.se
www.facebook.com/Latinamerikagrupperna
www.instagram.com/latinamerikagrupperna

       Stöd vårt arbete:
Swisha ditt stöd till 123 90 10 174 eller
använd QR-koden till nedan. 
Skänk valfritt stöd till vårt 90-konto:
90 1017- 4.
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Latinamerikagrupperna granskas av
Svensk Insamlingskontroll, vilka
bevakar att organisationer med 90-
konto använder minst 75 % av
intäkterna till verksamhetens ändamål.
Därför kan du känna dig trygg med att
dina pengar används på rätt sätt.


